
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

APPROVAZIONE DEFINITIVA, AI SENSI DELL’ART. 21, COMMA 1, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PER 
IL TRIENNIO 2022/2024 E DELL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER L’ANNO 2022.

SU PROPOSTA: U.O.C. Gestione Servizi Tecnico Patrimoniali

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Melissa Rachelini

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Adriano Decapitani

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Silvia Olivari

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione n. 724 del 29 dicembre 2021, con la quale si adottava, 
ai sensi dell’art. 21, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il 
programma triennale dei lavori per il triennio 2022/2024 e l’elenco annuale dei lavori 
per l’anno 2022;

DATO ATTO che, in data 31 dicembre 2021, si provvedeva alla pubblicazione, sul sito 
informatico aziendale, dei documenti costituenti il suddetto programma triennale dei 
lavori, incluso l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022, unitamente alla sopra 
richiamata deliberazione n. 724 del 29 dicembre 2021, cui i medesimi documenti sono 
allegati;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14, avente 
a oggetto: “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali.”, adottato dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il 
Ministero dell’economia e delle finanze, in attuazione dell’art. 21, comma 8, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le amministrazioni devono provvedere, entro 
sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione, all’approvazione definitiva del 
programma triennale dei lavori, unitamente all’elenco annuale dei lavori, con gli 
eventuali aggiornamenti, da pubblicare “in formato open data presso i siti informatici 
di cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del codice”, vale a dire sul sito informatico del 
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici di 
cui all’art. 213, comma 9, del medesimo decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

RITENUTO di procedere all’approvazione definitiva del programma triennale dei lavori 
per il triennio 2022/2024 e dell’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022, senza 
aggiornamenti, così come allegati alla sopra richiamata deliberazione n. 724 
del 29 dicembre 2021;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in narrativa, che qui si intendono integralmente 
trascritte:

1. di approvare definitivamente il programma triennale dei lavori per 
il triennio 2022/2024 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2022, senza 
aggiornamenti, così come allegati alla deliberazione n. 724 del 29 dicembre 2021;

2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14, 
adottato dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il 
Ministero dell’economia e delle finanze, i documenti come sopra definitivamente 



approvati, sul sito informatico aziendale e sul sito dell’Osservatorio dei contratti 
pubblici di cui all’art. 213, comma 9, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
cui rimanda altresì il sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico 
dell’Azienda;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento per l’adozione della presente 
deliberazione è il dottor Adriano Decapitani;

5. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione 
della presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici 
interessati e coinvolti nel relativo procedimento;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. 30 dicembre 2009, n. 33 
e successive modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Salvatore Gioia)


		2022-02-24T14:51:02+0000


		2022-02-24T14:52:04+0000
	Firma applicativa




